TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR
Verbindlichkeiten gegenüber

Kreditinstituten

Bankdarlehen  524  179.473  -  (263)  -  -  (1.717)  -  178.017

Verbindlichkeiten aus Miet- und Leasingverträgen  59.365  (17.636)  19.139  (479)  -  (5.232)  -  -  55.156
Sonstige finanzielle

Verbindlichkeiten

Darlehen der Allgeier Gruppe  119.829  (158.530)  277.832  26  (243.669)  -  -  4.511  -

  179.718  3.308  296.972  (716)  (243.669)  (5.232)  (1.717)  4.511  233.173

Zum Nettozufluss aus Factoring siehe Anhang C.11.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen. Sonstige

Geschäftsvorfälle mit der Allgeier Gruppe werden in Anhang

E.1. Sonstige Geschäfte mit Gesellschaftern behandelt.

106

3. Umgliederung von Cashflow-

Positionen

Der Cashflow aus dem Factoring wurde 2021 inklusive

der Zinsen auf das Factoring von der Finanzierungstätigkeit in

die betriebliche Tätigkeit umgegliedert. Folglich wurde auch

der Cashflow für 2020 folgendermaßen umgegliedert:

  (wie berichtet)   (angepasst)

  2020  Reklassifizierung  2020

in TEUR

Nettozufluss Factoring  -  2.794  2.794

Cash Flow aus der betrieblichen Tätigkeit  69.440  2.794  72.234

Nettozufluss Factoring  2.920  (2.920)  -

Gezahlte Zinsen  (271)  126  (145)

Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit  6.478  (2.794)  3.684

Außerdem wurden die Cashflows aus nicht

beherrschenden Anteilen für 2020 ebenfalls umklassifiziert:

  (wie berichtet)   (angepasst)

Nagarro Holding

GmbH
Nagarro Holding

GmbH
Cash Flows der nicht kontrollierenden Gesellschafter  2020  Reklassifizierung  2020

in TEUR

Cash Flow aus der betrieblichen Tätigkeit  74.461  2.794  77.255

Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit  (14.991)  (2.794)  (17.785)

107

G. Sonstige Angaben

1. Unternehmenszusammenschl-

üsse

Am 08. Oktober 2021 erwarb die Nagarro Holding GmbH

das neu gegründete Unternehmen Nagarro ATCS GmbH für

25 TEUR. Im Zusammenhang mit der Transaktion entstanden

Nagarro Kosten in Höhe von 4 TEUR, die als sonstige

betriebliche Aufwendungen erfasst wurden.

Zum 08. Oktober 2021 stellte sich der beizulegende

Zeitwert des Nettovermögens der Nagarro ATCS GmbH wie

folgt dar:

Beizulegender

Zeitwert
  TEUR

Zahlungsmittel  25

Erworbene Vermögenswerte  25

Erworbene Schulden  -

Nettovermögen  25